
Mandaatbesluit 12 uurs gebiedsontzeggingen gemeente Reimerswaal 2025 

De burgemeester van de gemeente Reimerswaal; 

  

Gelet op artikel 2:78 Algemene plaatselijke verordening gemeente Reimerswaal, artikel 10:11 van de 

Algemene wet bestuursrecht en de ‘Beleidsregels gebiedsontzeggingen en gebiedsverboden regio 

Oosterscheldebekken - gemeente Reimerswaal 2025’; 

  

overwegende dat: 

- door het opleggen van 12 uurs gebiedsontzeggingen in de gebieden zoals aangewezen in het 

‘Aanwijzingsbesluit gebiedsontzeggingen en gebiedsverboden Reimerswaal’ in de gemeente 

Reimerswaal overlast en openbare orde verstoringen in de genoemde gebieden effectief kan 

worden aangepakt; 

- voor het uitvoeren van de 12 uurs gebiedsontzegging, zoals opgenomen in de ‘Beleidsregels ge- 

biedsontzeggingen en gebiedsverboden regio Oosterscheldebekken – gemeente Reimerswaal 

2025’, het verlenen van mandaat aan ambtenaren van politie en BOA van de gemeente Reimerswaal 

zoals genoemd in artikel 6:2 APV Reimerswaal noodzakelijk is; 

BESLUIT 

1. Aan de basispolitiefunctionarissen en surveillanten van de politie eenheid Zeeland-West-Brabant 

en aan de buitengewoon opsporingsambtenaren (BOA) van de gemeente Reimerswaal de be- 

voegdheid te mandateren om namens de burgemeester een gebiedsontzegging op grond van de 

APV op te leggen voor de duur van 12 uren aan overlastgevers en ordeverstoorders in de gebieden 

zoals aangewezen in het ‘Aanwijzingsbesluit gebiedsontzeggingen Reimerswaal’. 

2. De volgende instructies op te leggen bij het uitreiken van een gebiedsontzegging van 12 uur: 

a. De ‘Beleidsregels gebiedsontzeggingen en gebiedsverboden regio Oosterscheldebekken - 

gemeente Reimerswaal 2025’ zijn van toepassing bij het uitoefenen van de bevoegdheid in 

mandaat. De gemandateerde ambtenaren kunnen alleen een gebiedsontzegging opleggen 

onder de voorwaarden zoals genoemd in deze beleidsregels. Dit geldt in het bijzonder voor 

de feiten en gebieden die door de burgemeester zijn aangewezen. 

b. Een afschrift van de opgelegde gebiedsontzegging wordt door de gemandateerde ambtenaar 

de dag na de uitreiking aan de burgemeester gezonden. 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in het elektronische gemeenteblad van de gemeente 

Reimerswaal. 

Aldus vastgesteld op 22 mei 2025 

Wnd burgemeester van Reimerswaal, 

J.J. Luteijn 

Nr. 263288 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Reimerswaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 263288 18 juni 2025 1 


